

# NEPAL, GORAHPUR, MUKTHINATH, KATMANDU YATHRA

நேபாளம், முக்திநாத், காட்மண்ட் யாத்ரா

13 days @ Rs.19500/-

Ph.No. 99442 75629,97917 63143

1. கோரக்நாத் சித்தர்
2. புத்தர் பிறந்த அரண்மனை 2500 ஆண்டுகள் பழமையானது
3. முக்திநாதப் பெருமாள் 108 திவ்ய தேசங்களில் ஒன்று (திருமங்கை ஆழ்வார், பெரியாழ்வார்)
4. பவதீர்த்தம், புண்ய தீர்த்தம், 108 தீர்த்தம்
5. கண்டகி நதி
6. காலேஷ்வர் கோவில்
7. குப்தேஸ்வர் மகாதேவ் குகை
8. போக்ரா ஏரி
9. தாள வாராஹி
10. தேவியின் நீர்வீழ்ச்சி
11. கேதாரேஷ்வர் கோவில்
12. புண்டிகோட் மகாதேவ்
13. பிந்துவாசினி சக்தி பீடம்
14. மகேந்திர கிரி குகை
15. மணகம்னா அம்மன் தரிசனத்திற்கான பயணம் 3.1 கிமீ கேபிள் கார் முயற்சி
16. பசுபதி நாத் சிவன்
17. ஜலநாராயண தரிசனம்
18. பகுத்தநாத் தரிசனம்
19. ஸ்வயம்நாத் தரிசனம்
20. குஷ்யேஸ்வரி சக்திபீடம்
21. நேபாள அரண்மனை

1. Gorakhnath Siddhar
2. The palace where Buddha was born is 2500 years old
3. Muktinath Perumal One of the 108 Divine Lands (Thirumangai Alvar, Periyalvar)
4. Bhavatheertha, Punya Theertha, 108 Theertha
5. Kandaki River
6. Kaleshwar Temple
7. Gupteswar Mahadev Cave
8. Bogra Lake
9. Dhaal Varahi
10. Devi's Falls
11. Kedhareshwar Temple
12. Pundikot Mahadev
13. Binduvasini Shakti Peedham
14. Mahendra Giri Cave
15. Trip to Manakamna Amman darshan 3.1Km cable car venture
16. Pashupati Nath Shiva
17. Jalanarayan Darshanam
18. Bhagudnath Darshan
19. Swayamnath Darshanam
20. Kushyeshwari Sakthipeedam
21. Nepal Palace



- முக்திநாத் செல்ல ஜீப் செலவு ஒருவருக்கு ரூ.7000/- ஆகும்
- ஆட்டோ ஜீப் ரோப்கார் (Rs.670/-), உள்ளூர் பேருந்து, போட் செலவு வரும் நபரை சார்ந்தது.
- ஆதார் கார்டு, வாக்காளர் அடையாள அட்டை ஒரிஜனல் 5 போட்டோ அவசியம் எடுத்துவரவும்

- The jeep fare to Muktinath is Rs.7000 per person
- Auto, Jeep, Robe car (Rs.670/-), Local Bus, boat cost depends on the person coming.
- Aadhaar card original, Voter Id Original, 5 passport size photographs must be brought

**Inclusion: (Chennai- Gorakpur – SL , Gorakpur- Chennai –SL )Train Tickets, 9 Days 3 Meals, Accomodation 4 members in 1 Room, AC Bus**

இதில் அடங்கும் : (Chennai- Gorakpur – SL , Gorakpur- Chennai –SL ) இரயில் டிக்கெட், 9 நாட்கள் 3 வேளை உணவு, தங்குமிடம் 4 பேருக்கு 1 அறை, ஏசி பஸ் செலவு உட்பட ஒரு நபருக்கு

**SL- RS.19500/- 3AC-RS.22500/- 2AC-RS.24500/-  
2 SHARING 1 Non Ac ROOM- Rs.6000 Extra /Person  
3 SHARING 1 Non Ac ROOM – Rs.4500 Extra/Person**

ரூ.8000/- செலுத்தி முன்பதிவு செய்துகொள்ள வேண்டும்  
Reservation should be made by paying Rs.8000/-

**Ph.No. 9791763143**



# NEPAL, MUKTHINATH, KATMANDU YATHRA

## நேபாளம், முக்திநாத், காட்மண்ட் யாத்ரா

GKR Groups Trichy,109 OT,Gandhi Market,Trichy-620008. Ph.No.9791763143,9944275629

### 13 days @ Rs.19500/- Ph.No.9791763143

1	DAY 1	இரவு 11 மணிக்கு RAPTISAGAR EXP (12512)மூலம் வ.எண்: 12512 புறப்படுதல்	Departing RAPTISAGAR EXP (12512) at 11 PM
2	DAY 2	இரயில் பயணம்	Train Journey
3	DAY 3	மாலை 3.30 மணிக்கு Gorakpur கோரக்பூர் செல்லுதல்	Reach Gorakpur at 3.30 pm
4	DAY 4	பஸ் மூலம் சோனாலி சென்ற பிறகு ரும் செல்லுதல் காலை 8 மணிக்கு கிளம்பி பஸ் மூலம் லும்பினி கோவில் பார்த்தல்(புத்தர் பிறந்த இடம்) பின் சென்று இரவு தங்குதல்	After going to Sonali by bus, proceed to room, leave at 8 am, visit Lumbini Temple (Birthplace of Lord Buddha) by bus and stay overnight.
5	DAY 5	காலை போக்ரா டேவி அருவி பிந்தபாசினி சக்தி பீடம் கோவில் பார்த்து விட்டு இரவு தங்குதல்	Morning visit Pokhra Devi waterfall Bindabasini Shakti Peedam temple and overnight stay
6	DAY 6	காலை ஜீப் மூலம் கோலேஸ்வரர் மஹாதேவ் பார்த்து விட்டு பிறகு இரவு ஜாம்சன் தங்குதல்	Morning visit Koleswarar Mahadev by jeep and overnight stay at Jamson
7	DAY 7	காலை 6 மணிக்கு ஜாம்சனிலிருந்து கிளம்பி முக்திநாத் தரிசனம் முடிந்த பிறகு போக்ரா சென்ற பிறகு ரும் செல்லுதல்	6 AM departure from Jamson and after Mukdinath darshan proceed to Pokhara and proceed to Room.
8	DAY 8	காலை காட்மாண்டு புறப்படுதல் வழியில் ரோப்கார் மூலம் மானாகாமனா கோவில் பார்த்துவிட்டு இரவு காட்மாண்டு தங்குதல்	Depart Kathmandu in the morning, visit Manakamana temple by rope car and overnight stay in Kathmandu.
9	DAY 9	காலை பசுபதிநாதர் கோவில், குஷ்யேஷ்வரி சக்திபீடம் பாத்துவிட்டு சோனாலி திரும்புதல்	After visiting Pashupatinath Temple, Kusheaswari Shaktipeedam in the morning return to Sonali by jeep.
10	DAY 10	மதியம் கோரக்பூர் செல்லுதல், மாலை ஷாப்பிங் இரவு தங்குதல்	Afternoon drive to Gorakhpur, evening shopping and overnight stay
11	DAY 11	வ.எண். 12511 மூலம் காலை 6.30 மணிக்கு இரயில் மூலம் சென்னை புறப்படுதல்	Depart Chennai by Train. No. 12511 at 6.30 am
12	DAY 12	இரயில் பயணம்	train journey
13	DAY 13	இரவு 11.00 மணிக்கு சென்னை அடைதல்	Reach Chennai at 11.00 pm

முக்திநாத் செல்ல ஜீப் செலவு ஒருவருக்கு ரூ.7000/- ஆகும்  
ஆட்டோ ஜீப் ரோப்கார் (Rs.670/-), உள்ளூர் பேருந்து, போட் செலவு வரும் நபரை சார்ந்தது.  
ஆதார் கார்டு,வாக்காளர் அடையாள அட்டை ஒரிஜனல் 5 போட்டோ அவசியம் எடுத்துவரவும்  
The jeep fare to Muktinath is Rs.7000 per person

Auto, Jeep, Robe car (Rs.670/-), Local Bus, boat cost depends on the person coming.

Aadhaar card original, Voter Id Original, 5 passport size photographs must be brought

Inclusion: (Chennai- Gorakpur – SL , Gorakpur- Chennai –SL)Train Tickets, 9 Days 3 Meals, 4 members in 1 Room, AC Bus  
இதில் அடங்கும் : (Chennai- Gorakpur – SL, Gorakpur- Chennai –SL) இரயில் டிக்கெட், 9 நாட்கள் 3 வேளை உணவு,  
தங்குமிடம் 4 பேருக்கு 1 அறை, ஏசி பஸ் செலவு உட்பட ஒரு நபருக்கு  
SL- RS.19500/- 3AC-RS.22500/- 2AC-RS.24500/-

**2 SHARING 1 Non Ac ROOM- Rs.6000 Extra /Person , 3 SHARING 1 Non Ac ROOM - Rs.4500 Extra/Person**

## குறிப்பு: Important Note:

1. நம்முடைய யாத்திரையில் கல்கத்தா, மும்பை போன்ற இடங்கள் சுற்றிபார்க்கும் இடங்களில் இருப்பின் அங்கு இரயில் நிலையத்தில் உள்ள ஏசி வெயிட்டிங் ஹாலில் குளித்துமுடித்து விட்டு சுற்றி பார்க்க செல்வோம். மற்றும் அங்கு சாப்பாடு ஹோட்டலில் வாங்கிதரப்படும்.  
If there are sightseeing places like Calcutta, Mumbai in our Yatra, we will take a shower in the AC waiting hall of the railway station and go sightseeing. And there meals will be taken at the hotel.
2. இந்த பயணம் உல்லாச சுற்றுலாவோ, பொழுதுபோக்கு பிராயணமோ கண்டிப்பாக கிடையாது. இது சிவ யாத்திரை பக்தி சிரத்தையுடன் செல்ல வேண்டும்.  
This trip is not necessarily an excursion or recreational trip. This Shiva Yatra should be followed with devotional effort.
3. பயணத்தின் போது ஆதார்கார்டு ஒரிஜினல் கொண்டு வரவும். ஆதார்கார்டு இல்லாமையால் அல்லது கொண்டு வர தவறினால் அதனால் Fine அபராதம் கட்ட நேரிட்டால் அதை வரும் நபரை கட்ட வேண்டும்.  
Bring original Aadhaar card while travelling. If Aadhaar card is not present or if it is not brought, fine will be imposed on the person who presents it.
4. பயணத்தின் போது கொண்டு வரும் Luggage களை அவர்களே தூக்கி வரவேண்டும். ஆதலால் கம்மியாக கொண்டு வரவும்.  
They should carry the luggage they bring during the journey. So bring gummy.
5. பயணத்தின் போது தங்கம், வெள்ளி கவரிங், நகைகள் அணிந்து வரவேண்டாம். தொலைந்து போனால் நிர்வாகம் பொறுப்பல்ல. Do not wear gold , silver covering , jewelery while travelling. Management is not responsible if lost.
6. பொருட்கள் மற்றும் பணம் ஆகியவற்றை கவனமாக பார்த்துகொள்ளவும்  
Take care of goods and money.
7. 1-12 வயதுக்குட்பட்டோருக்கு (குழந்தைகளுக்கு) தங்குமிடத்தில், உணவுக்கு டோக்கன் உண்டு ஆகையால் Train Ticket போக மீதி பணம் கொடுக்க வேண்டும்.  
Children under 1-12 years of age (children) have a token for food at the hostel, so they have to pay the remaining amount for the train ticket.
8. எப்போதும் கையில் தண்ணீர், மாத்திரை வைத்திருக்க வேண்டும்.  
Always keep a bottle of water handy.
9. 70வயது மேற்பட்டோர் வரும் போது அவருக்கு துணையாக அவர் வீட்டிலிருந்து ஒருவர் வரவேண்டும்.  
When a person above 70 years of age comes, someone from his house should accompany him.
10. கொடுக்கப்படும் இரயில் Ticket Schudule Print out எடுத்து கையில் வைத்து கொள்ளவும்  
Print out the given Train Ticket Schedule and keep it in your hand
11. எக்காரணத்தை கொண்டும் இறங்கும் இடம் தவிர மற்ற நிறுத்தத்தில் இரயிலிலிருந்து கீழே இறங்க வேண்டாம். அப்படி இறங்கினால் சென்னை இரயில் பிடித்து சென்னைக்கு திரும்பி வந்துவிட வேண்டியது.  
Do not alight from the train at any stop other than the alighting station. If you get down like that, you have to catch Chennai train and come back to Chennai.
12. ஒரு இரயில் நிலையத்தில் அடுத்த இரயிலுக்காக காத்திருக்கும் நேரத்தில் மற்ற நின்றுகொண்டிருக்கும் இரயிலில் பாத்திரம் போவதற்காக ஏறக்கூடாது. ஆதனால் ஏற்படும் விளைவுகளுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பேற்காது.

Do not board another standing train to go to the bathroom while waiting for the next train at a railway station. Management shall not be held responsible for the consequences thereof.

13. தம்பதியாக வரும் நபர்கள் கண்டிப்பாக ஆண் மற்றும் பெண் துணிமணிகளை தனித்தனியாக பேக் செய்து வரவேண்டும் தங்குமிடத்தில் பெண்கள் மற்றும் ஆண்கள் தனித்தனியாக தங்கநேரிடலாம்.  
Persons arriving as a couple must pack men's and women's clothing separately  
Women and men may stay separately in the hostel.
14. 15 நாட்களுக்கு தேவையான மாத்திரை மருந்துகளை எடுத்துவரவேண்டும்.  
Take necessary tablets for 15 days.
15. சொல்வதை மீறி கூறுவதை மீறி செயல்படும் போது ஏற்படும் இழப்புகளுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பேற்காது.  
Occurs when acting contrary to what is said; Management is not responsible for losses.
16. Flight / Train Cancel and Divertion ஆகும்பட்சத்தில் அதற்காக ஏற்படும் அதிகபடியான டிக்கெட் செலவுகள் பயணிகளை சாறும். அதுவரை ஆகும் தங்கும் இடம் சாப்பாடு செலவு வரும் நபரை சார்ந்தது.  
In case of Train /Flight Cancellation and Diversion, passengers will be charged higher ticket charges. Until then accommodation and food expenses depend on the person coming.
17. கண்டிப்பாக ID CARD, CAP ஐ எப்போதும் அணியவேண்டும். கூட்டத்தில் தவறினால் தயங்காமால் போலிஸிடம் அணுகி ID CARD ஐ காண்பித்து தங்கும் இடத்திற்கு வந்துவிடலாம்.  
Must wear ID CARD, CAP at all times. If you miss the meeting, feel free to approach the police and show your ID card and come to your accommodation.
18. கண்டிப்பாக அஸ்தியை இந்த குருப் யாத்திரையில் கொண்டுவரக்கூடாது.  
Ashti should not be brought on this Gurup Yatra.
19. கால சூழ்நிலைக்கு ஏற்றவாறு பார்க்கும் இடங்களை பார்க்கவோ, திருத்தி அமைக்கவோ, நிர்வாகத்திற்கு முழு உரிமை உண்டு.  
The management reserves the right to view > modify > the viewing locations as per the circumstances of the time.
20. இரயிலில் 4 மாதங்களுக்கு முன்பு டிக்கெட் ரிசர்வேஷன் செய்ய வேண்டியிருப்பதால், சுற்றுலா புறப்படும் 4 மாதம் முன்னதாகவே அட்வான்ஸ் தொகை செலுத்த வேண்டும்.  
Advance payment should be made 4 months prior to departure of tour as ticket reservation is required 4 months in advance.
21. எக்காரணத்தை பொறுத்தும் இரயில் டிக்கெட் போட்டபின் கேன்சல் செய்யும் போது அட்வான்ஸ் தொகை திருப்பி தரப்படமாட்டாது.  
Advance amount is non-refundable in case of cancellation after booking of train ticket for any rea
22. இயற்கை இடர்பாடுகளால் ஏற்படும் இழப்புகளுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பல்ல.  
Management is not responsible for losses due to natural hazards.
23. தற்செயலாய் ஏற்படும் விபத்துகளுக்கு நிர்வாகம் பொறுப்பல்ல, அதனால் ஏற்படும் எதிர்பாராத செலவுகள் வரும் நபரை சாறும்.  
Management shall not be liable for accidental accidents and incidental expenses arising therefrom.